МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «ЛИЦЕЙ  № 50 ИМ. ЗАГОРОДНЕВА В.И.»

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА Г. САРАТОВА

Приказ

От 04.09.2023 г.                                                                               №

г. Саратов

О работе комиссии родительского контроля  за организацией горячего питания

учащихся на 2023-2024 учебный год

В целях усиления контроля за качеством питания  и реализации методических

рекомендаций  МР 2.4.0180-20, утвержденных Руководителем Федеральной службы по

надзору в сфере защиты прав потребителей  и благополучия человека Главным

государственным санитарным  врачом Российской Федерации, а также с целью контроля за

организацией и качеством питания, выполнения Закона Российской Федерации от

29.12.2012 № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и на основании

распоряжения отдела образования администрации Ленинского района муниципального

образования «Город Саратов»  от 15.08.2022г., №1030-р «Об организации питания в

общеобразовательных учреждениях Ленинского района города Саратова в 2023-2024

учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Согласовать состав рабочей комиссии родительского контроля  за организацией

горячего питания в лицее в следующем составе:

Лахман  Надежда Александровна   представитель 1,2 классов

Комленкова Инга Вячеславовна     представитель 3,4 классов

Шаптугова Ольга Владимировна    представитель 5,6 классов

Бондаренко Марина Александровна представитель 7, 8 классов

Родионова Анна Геннадиевна          представитель 10, 11 классов

Куценко Светлана Борисовна           представитель 11 классов

2. Утвердить план-график   работы комиссии родительского контроля за организацией

питания и качеством горячего питания обучающихся МОУ «Лицей № 50» на 2023-2024

учебный год.

3. Утвердить форму Журнала посещения родителями столовой лицея с целью контроля

качества питания учащихся.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОУ «Лицей № 50»                                 И.Т. Шалак

Приложение 1

к приказу от 04.09.2023 г. №

План - график работы комиссии родительского контроля

за организацией питания и качеством горячего питания обучающихся

МОУ «Лицей № 50»
2023-2024 учебный год

Мероприятия Сроки Ответственные

Контроль за организацией питания в школе:

Ежемесячно, в любой

день выборочно

Члены комиссии,

ответственный по

питанию

-охват обучающихся питанием;

-охват обучающихся льготным питанием;

-доля питающихся самостоятельно

Проверка соответствия рациона питания

согласно Ежедневно

Ответственный по

питанию

утвержденному меню

Организация просветительской работы:

В течение года, в

рамках программы

«Разговор о

правильном питании» Кл.руководители

Проведение мониторинга отношения

обучающихся к 1 раз в год Члены комиссии

организации горячего питания в школе:

- анкетирование обучающихся и родителей

(законных представителей);

Ежемесячно, на род.

собраниях Кл.руководители

-родительский рейд по качеству горячего

питания

Контроль за качеством питания: Ежедневно

Ответственный по

питанию,

мед.работник (по

согласованию)

-температура блюд;

-весовое соответствие блюд;

 В любой день

выборочно Члены комиссии

-вкусовые качества готового блюда.

Соблюдение санитарного состояния пищеблока ежедневно

Ответственный по

питанию, члены

комиссии

Соблюдение личной гигиены обучающихся

перед ежедневно

Медсестра (по

огласованию),

члены комиссии,

ответственный по

питанию

приемом пищи

Контроль за соблюдением норм личной гигиены ежедневно Медсестра,

члены комиссии,

ответственный по

питанию

работниками столовой

Проверка соблюдения графика работы столовой ежедневно

Ответственный по

питанию,члены

комиссии

Подпись ответственных:

Приложение  2

Примерная форма записи результатов родительского контроля в книге отзывов и

предложений, предусмотренной Правилами оказания услуг школьной столовой

(книга прошита и пронумерована)

РОДИТЕЛЬСКИЙ КОНТРОЛЬ

МОУ «Лицей № 50» ФИО законного представителя ____________________Дата

______________
Перемена N

Прием пищи (завтрак, обед)

Что проверить?

Комментарии

к разделу

 1 Наличие двухнедельного

  цикличного согласованного с По желанию

  Роспотребнадзором меню

 2 Наличие фактического меню

на день и его соответствие

  По желанию

цикличному

  наименование блюд по меню

По желанию

 3 Температура первых блюд

   По желанию

 4 Температура вторых блюд

  Полновесность порций

По желанию

 5 Визуальное количество

отходов

 6 Спросить мнение детей. (Если

не вкусно, то почему?)

  холодных закусок По желанию

  первых блюд

  вторых блюд (мясных,

  рыбных, из творога)

гарниров

напитков

 7 Попробовать еду. Ваше По желанию

мнение

  холодных закусок

  первых блюд

  вторых блюд (мясных, По желанию

  рыбных, из творога)

  гарниров

  напитков

  Ваши предложения/пожелания По желанию

  / комментарии

		2024-05-20T12:00:21+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛИЦЕЙ № 50 ИМ. ЗАГОРОДНЕВА В.И." ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА Г. САРАТОВА
	Я являюсь автором этого документа